TÒA ÁN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ THỦ ĐỨC

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 4520/2022/QĐST-HNGĐ Thành phố Thủ Đức, ngày 16 tháng 12 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

CÔNG NHẬN SỰ THỎA THUẬN CỦA CÁC ĐƯƠNG SỰ

Căn cứ vào Điều 212 và Điều 213 của Bộ luật Tố tụng dân sự;

Căn cứ vào biên bản hòa giải thành ngày 08/12/2022 về việc các đương sự

thỏa thuận được với nhau về việc giải quyết toàn bộ vụ án h n nh n và gia đ nh

thụ lý số: 2715/2022/TLST-HNGĐ ngày 01/11/2022 về việc  Thay đ i ngư i

trực tiếp nu i con sau  hi ly h n ;

XÉT THẤY:

Các thỏa thuận của các đương sự được ghi trong biên bản hòa giải thành về

việc giải quyết toàn bộ vụ án là tự nguyện; nội dung thỏa thuận giữa các đương

sự  h ng vi phạm điều cấm của luật và  h ng trái đạo đức xã hội.

Đã hết th i hạn 07 ngày,  ể từ ngày lập biên bản hòa giải thành,  h ng có

đương sự nào thay đ i ý  iến về sự thỏa thuận đó.

QUYẾT ĐỊNH:

1. C ng nhận sự thỏa thuận của các đương sự:

Nguyên đơn: bà Nguy n Th  Thanh  , sinh năm: 1988

Đ a chỉ: thành phố   ng Tàu, tỉnh Bà R a -   ng Tàu.

Bị đơn:  ng Hoàng Đăng  hánh  , sinh năm: 1981

Đ a chỉ: thành phố Thủ Đức, Thành phố H  Ch   inh.

2. Sự thoả thuận của các đương sự cụ thể như sau:

- Giao con chung Hoàng Đăng Bảo Kh, sinh ngày 09/7/2013 cho bà

Nguy n Th  Thanh   trực tiếp chăm sóc, nu i dư ng, giáo dục. Ông Hoàng

Đăng  hánh    h ng cấp dư ng nuôi con.

Ngư i không trực tiếp nu i dư ng con chung có quyền, nghĩa vụ thăm

nom, chăm sóc, giáo dục con chung mà  h ng ai được cản trở. Vì lợi ích của

con, theo yêu cầu của một hoặc cả hai bên, Tòa án có thể quyết đ nh thay đ i

ngư i trực tiếp nuôi con hoặc mức cấp dư ng nuôi con

- Về án ph :  n ph  h n nh n và gia đ nh sơ thẩm là 150.000 (một trăm

năm mươi ngàn) đ ng, bà Nguy n Th  Thanh   tự nguyện ch u, nhưng được trừ

vào số tiền tạm ứng án ph  đã nộp là 300.000 (Ba trăm ngàn) đ ng, theo biên lai

thu số 0006534 ngày 27/10/2022 của Chi cục Thi hành án Dân sự thành phố Thủ

Đức, Thành phố H  Chí Minh. Hoàn lại cho bà Nguy n Th  Thanh   150.000

(một trăm năm mươi ngàn) đ ng

3. Quyết đ nh này có hiệu lực pháp luật ngay sau  hi được ban hành và

 h ng b   háng cáo,  háng ngh  theo thủ tục phúc thẩm.

4. Quyết đ nh này được thi hành theo quy đ nh tại Điều 2  uật Thi hành án

d n sự th  ngư i được thi hành án d n sự, ngư i phải thi hành án d n sự có

quyền thỏa thuận thi hành án, quyền yêu cầu thi hành án, tự nguyện thi hành án

hoặc b  cư ng chế thi hành án theo quy đ nh tại các Điều 6, 7 và 9  uật Thi hành

án d n sự; th i hiệu thi hành án được thực hiện theo quy đ nh tại Điều 30  uật

thi hành án d n sự.

Nơi nhận:
- Các đương sự;
-   SND TP.Thủ Đức;

- Chi cục THADS TP.Thủ Đức;

-  ưu h  sơ vụ án.

THẨM PHÁN

N      Mạ   C